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تشدید تنش بین دولت و ارتش در تركیه

با دستگیری حدود 40 تن از مقامات بلندپایه نظامی و امنیتی تركیه به اتهام تلاش برای كودتا در این كشور، روابط

دولت و ارتش این كشور دچار تنش شده و ابعاد تازهای به خود گرفته است

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : با دستگیری حدود 40 تن از مقامات بلندپایه نظامی و امنیتی تركیه به اتهام تلاش برای كودتا در این كشور، روابط دولت و ارتش این كشور دچار

تنش شده و ابعاد تازه ای به خود گرفته است.
به گزارش خبرنگار فارس از استانبول، اخیرا حدود 40 نفر از مقامات نظامی و امنیتی در تركیه در راستای عملیات بزرگ "ارگنه كن" دستگیر شدند. دستگیری های گسترده در تركیه

نظامیان این كشور را نگران كرده است.

گفته می شود كه مقامات دستگیر شده شامل بازنشسته های ارتش، مقامات امنیتی و اطلاعاتی سابق، اساتید و روسای دانشگاهی و مقامات قضایی در تركیه هستند كه سعی در

براندازی و كودتا در این كشور داشتند. این افراد عمدتا لائیك یا سكولار بوده و دارای گرایش های ضد اسلامی بوده اند.

بر اساس این گزارش، در میان دستگیر شدگان "گمال گوروز"، رئیس سابق شورای عالی دانشگاه های تركیه كه مقامی بسیار مهم و بالاتر از وزیر در این كشور دارد حضور داشته

است.

گوروز از فراماسونرهای معروفی است كه برای اولین بار در تركیه و در سال 1980 قانون ممنوعیت حجاب در دانشگاه های این كشور را مطرح و آن را اجرایی كرد. همچنین در این

میان دادستان كل جمهوریت كه اكنون بازنشسته شده نیز دستگیر شده است.

این دستگیری ها، گسترده ترین بازداشت مقامات در تركیه است كه انجام می گیرد.

در همین حال در تحلیل هایی كه در رسانه های تركیه مطرح شد به این نكته نیز اشاره شد كه دولت تركیه به دستگیری فرد شماره یك ارگنه كن نزدیك شده است. در این میان

گفته می شود كه احتمالا منظور از فرد شماره یك، "ایلكر باشبوغ"، فرمانده كل ستاد مشترك ارتش تركیه یا یك مقام بلند پایه نظامی در این كشور است.

این در شرایطی است كه باشبوغ امروز به طور سرزده و بدون اعلام قبلی با "رجب طیب اردوغان" و "عبدالله گل"، نخست وزیر و رئیس جمهور تركیه جداگانه دیدار كرد.

دیدار فرمانده ستاد مشترك ارتش تركیه با اردوغان حدود یك ساعت و 20 دقیقه در پشت درهای بسته به طول انجامید. همزمان با برگزاری این دیدار گمانه زنی هایی در شبكه

های مختلف تلویزیونی تركیه مطرح شدند به طوریكه اكثر شبكه ها برنامه های خود را قطع كرده و به بررسی دیدار نخست وزیر و دستگیری مقامات نظامی و امنیتی تركیه

پرداختند.

در حالی كه محتوای گفت و گوی اردوغان و باشبوغ منتشر نشده اما بدون شك نخست وزیر و رئیس ستاد ارتش تركیه به بررسی موضوع بازداشت مقامات نظامی و امنیتی و

احتمال كودتا پرداختند.

بر اساس این گزارش، سكولارها و مقامات لائیك در تركیه كه اصولا حامی صهیونیسم نیز هستند از اقدامات اخیر دولت آنكارا در حمایت از مردم مظلوم فلسطین خشمگین شده

اند.

عده ای از كارشناسان سیاسی در تركیه با وجود دستگیری های گسترده مقامات نظامی و امنیتی در صدد كودتا در این كشور هنوز معتقدند كه احتمال كودتا در این كشور به طور

كامل از بین نرفته و همچنان وجود دارد.

این دسته از كارشناسان بر این باورند كه دستگیری های صورت گرفته توانسته است احتمال كودتا را كاهش دهد، اما هنوز نظامیان و لائیك هایی در تركیه وجود دارند كه به

واسطه سیاست های دولت در صدد كودتا هستند. آنها سیاست های دولت اردوغان و گل را در تضاد با منافع خود كه بخشی از آن رابطه خوب و نزدیك با صهیونیست هاست می

بینند.

اعتراض های مقامات نظامی و لائیك تركیه در حالی است كه مردم این كشور نیز بارها حمایت های خود را از سیاست های دولت آنكارا اعلام كرده اند.

دولت ارودغان اخیر حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه را محكوم كرده و صهیونیست ها را جنایتكار نامید. دولت وی همچنین درخواست رژیم صهیونیستی برای اعزام نیرو به

مناطق درگیری برای كمك به ارتش صهیونیستی را رد كرد.

این اقدام در كنار رد درخواست "زیپی لیونی"، وزیر خارجه رژیم صهیونیستی برای سفر به تركیه سبب برانگیختن عصبانیت لائیك ها شده است.

موضع دولت تركیه در قبال جنایات صهیونیست ها و محكوم كردن آن در حالی است كه مردم این كشور نیز اعتراض شدید خود را به حملات به نوار غزه اعلام كرده اند. سفارت

رژیم صهیونیستی در شهرهای آنكارا و استانبول به طور دائم در حال محاصره است.

در استانبول مردم 24 ساعته در مقابل كنسولگری رژیم صهیونیستی تجمع كرده اند و لحظه ای به این تجمع پایان نمی دهند. این وضعیت حكایت از آن دارد كه اعتراض ها در

تركیه علیه جنایات صهیونیست ها در غزه از سر دادن شعارها و آتش زدن پرچم فراتر رفته است.

در مسابقات ورزشی نیز همانگونه كه تلویزیون های خبری گزارش دادند مردم تركیه ورزشكاران صهیونیستی را از سالن بسكتبال اخراج كرده و اجازه برگزاری مسابقه را به آنها

ندادند.

امروز نیز در شهر آنتالیا مسابقه والیبال برگزار شد كه طی آن مردم با تجمع در اطراف سالن برگزاری مسابقه تجمع كرده و حملات رژیم صهیونیستی را محكوم كردند و در این میان

هیچ تماشاگری به داخل سالن نرفت.

اقدامات مردم و دولت تركیه در شرایطی است كه "سعید جلیلی"، رئیس شورای عالی امنیت ملی كشورمان به تركیه سفر كرد. وی در این سفر با نخست وزیر و رئیس جمهور این

كشور دیدار و گفت و گو كرد.

رسانه های تركیه سفر جلیلی به آنكارا را تشكر دولت جمهوری اسلامی ایران از موضع دولت تركیه در قبال جنایات صهیونیست ها در غزه عنوان كردند.

انتهای پیام/.
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